ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0025 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 27 de junho de 2018

PROCESSO LICITATORIO Nº. 034/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE ÁGUA
POTÁVEL  MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-

CIAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, convoca o representan-
te legal da empresa JORGE NICOLAU WATHIER
- CNPJ: 30.627.678/0001-60, para no prazo de 05
(cinco) dias corridos, comparecer a Sede da Prefei-
tura / Setor de Licitações para a assinatura da Ata
de Registro de Preços, contado a partir da data da
convocação, sob pena das aplicações das sanções
previstas em Lei. Macaíba/RN, 27/06/2018. Pre-
goeiro / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 033/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIM-
PEZA E HIGIENE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, convoca os representan-
tes legais das empresas: IMPEVAL COMERCIO
& SERVIÇOS LTDA – ME / 70.152.095/0001-
44, WJR COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA
LTDA / 40.996.472/0001-60, A.W. NUNES DOS
SANTOS ME / 00.713.399/0001-58, COMERCIAL
DUNNAS LTDA - EPP / 17.320.267/0001-69, CO-
MERCIAL T & T LTDA-ME / 05.009.904/0001-
00 e K & N PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA/26.393.618/0001-52, para nova sessão de
negociação dos itens 03, 06, 09, 25, 37, 38, 58, 67
e 70, a realizar-se no dia 04/07/2018, às 08h30min.
Macaíba/RN, 27/06/2018. Francisco de Assis da Sil-
va. Pregoeiro / PMM.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA
ATRAVES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DE MACAÍBA. CONTRA-
TADA: CLARO S/A. OBJETO: PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELE-
FONIA MÓVEL PESSOAL (STMP), PARA 75
(SETENTA E CINCO) LINHAS MOVEIS COM

DISPONIBILIZAÇÃO DE APARELHOS EM RE-
GIME DE COMODATO, COMO TAMBÉM, PLA-
NOS E PACOTES DE ACESSO À INTERNET A
SEREM EXECUTADOS DE FORMA CONTÍ-
NUA NAS UNIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL. VALOR GLOBAL: R$ 5.963,40.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II,
DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 005/2017. MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL. KATYANNE LAYSE OLIVEIRA DE
SOUSA - DIRETORA PRESIDENTE INTERINA
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVI-
DORES DE MACAÍBA P/ CONTRATANTE. ALE-
XANDRE CÉSAR CARVALHO DE OLIVEIRA P/
CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADI-
TIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAI-
BA. CONTRATADA: CLARO S/A. OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL
(STMP), PARA 75 (SETENTA E CINCO) LI-
NHAS MOVEIS COM DISPONIBILIZAÇÃO
DE APARELHOS EM REGIME DE COMO-
DATO, COMO TAMBÉM, PLANOS E PACO-
TES DE ACESSO À INTERNET A SEREM
EXECUTADOS DE FORMA CONTINUA NAS
UNIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICI-
PAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO
57, II, DA LEI 8.666/93. VALOR GLOBAL:
R$ 28.839,96. VIGENCIA: 12 (DOZE) ME-
SES. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2017.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO P/ CONTRATANTE. ALEXANDRE
CESAR CARVALHO DE OLIVEIRA P/ CON-
TRATADO.
......................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E URBANISMO. CON-
TRATADA: CLARO S/A. OBJETO: PRORRO-
GAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CON-
TRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL (STMP),
PARA 75 (SETENTA E CINCO) LINHAS MO-
VEIS COM DISPONIBILIZAÇÃO DE APARE-
LHOS EM REGIME DE COMODATO, COMO
TAMBÉM, PLANOS E PACOTES DE ACES-
SO À INTERNET A SEREM EXECUTADOS
DE FORMA CONTINUA NAS UNIDADES
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II, DA
LEI 8.666/93. VALOR GLOBAL: R$ 3.658,20.

VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 005/2017. MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL. JOACY CARLOS
PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
P/ CONTRATANTE. ALEXANDRE CESAR
CARVALHO DE OLIVEIRA ALVES P/ CON-
TRATADO.
.......................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAI-
BA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: CLARO
S/A. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRA-
ZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA
MÓVEL PESSOAL (STMP), PARA 75 (SE-
TENTA E CINCO) LINHAS MOVEIS COM
DISPONIBILIZAÇÃO DE APARELHOS EM
REGIME DE COMODATO, COMO TAMBÉM,
PLANOS E PACOTES DE ACESSO À INTER-
NET A SEREM EXECUTADOS DE FORMA
CONTINUA NAS UNIDADES DA ADMINIS-
TRAÇÃO MUNICIPAL. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93.
VALOR GLOBAL: R$ 6.926,28. VIGENCIA:
12 (DOZE) MESES. PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº 005/2017. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE
OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO P/ CONTRATANTE. ALEXAN-
DRE CESAR CARVALHO DE OLIVEIRA P/
CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA
ATRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: SUN
LINE VIAGENS E TURISMO LTDA. OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO AGENCIAMENTO DE VIAGENS
COM FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉ-
REAS (NACIONAIS E INTERNACIONAIS).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57,
II, DA LEI 8.666/93. VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE
JULHO DE 2018 OU ATÉ A CONCLUSÃO
DO NOVO PROCESSO LICITATÓRIO. VA-
LOR ESTIMADO: R$ 29.137,41. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 041/2016. MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL. ANDRÉA CARLA
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - GESTORA
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL P/ CONTRATANTE. ANA CAROLI-
NA DE MELO COSTA P/ CONTRATADO.

AVISOS

EXTRATOS

ANO I – N° 0025 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 27 de junho de 20182

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.prefeiturademacaiba.com.br

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADI-
TIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAI-
BA ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE. CONTRATADA: LIDERANÇA
MUDANÇAS E TRANSPORTES LTDA – ME.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA LOCA-
ÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA.
FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 57, II, DA LEI
8.666/93. VALOR GLOBAL: R$ 864.000,00.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2017.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE P/
CONTRATANTE. SERGIO BEZERRA DA
SILVA P/ CONTRATADO.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br